Datum Florentie, die xxvirr septembris, indictione Xv, MCCCLXXXXI.

XIX

Beaucaire, 12 septembre 1390, — Bulle du pape Clément VII d'Avignon
ordonnant de payer un a-compte de 500 florins sur les 40.000 florins qu'il e
reconny devoir o Bernardon de La Salle par déclaration en date du
18 mai 1385.

(Archives du Vatican, Regesta cartacea Clementis VII Avenionensis; Re-
gestum bullarum de euria Clem. VI 13872-1390, t* 195 v*.— Transeription
contemporaine sur le registre original de la Chancellerie pontificale. )

cludi. Super quibus, cetera ponderanda Vestre Celsitudini relinquen-
fes, verbum unicum attingemus. Kt ut cum ipso loquamaur, die nohis,

Dilecto filio, nobili viro Bernardo de Auraneca, domicello, Convena-
rum diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Justis petentium
volis libenter annuimus et eis benignum impartimur assensum. Cum,
sicut plene sumus informati, tu, pro stipendiis pro fempore quo ad
nostra et Ecclesie Romane servicia in partibus Ytalie extitisti tibi debi~
tis, quingentos florenos auri de Camera super peceuniis per nos el
Apostolicam Cameram dilecto filio nobili viro Bernardo de Sala, militi,
Agennensis diocesis, pro eo et quondam Guilhoneto de Saltu alias de
Sala, domicello, ejusdem diocesis, eorumque sociis et gentibus armi-
geris, que sub eis ad dicta servicia in dictis partibus extiterant, pro
resta suorum stipendiorum debita, debeas et restes habere; idemque
Bernardus de Sala voluerit et concesserit quod ad hoe, nostro inierve-
niente consensu, predicti quingenti floreni tibi per nos et eandem
Cameram assignarentur et solverentur, et de summa XL™ florenorum
de Camera eidem Bernardo de Sala, pro eo et Guilhoneto ac sociis ef
gentibus supradictis, racione reste stipendiorum hujusmodi debita,

TS

o vipera viralenfa | cur oportet nos subjicere regio imperio vel Gallo-
ram 2 Nos devoctione et fide, nosque beneficiis sui sumus. Nosti
populum nostrum non magis florentinum quam regium, quod e.“(‘hOi.'—
puisti, cunctis temporibus appellari. Nec mirum ! Karolus quidem
Magnus, aucior regii sanguinis, hanc civitatem, prodictione re;)?-'%s
Totile crudelitateque deletam, edificavit, restituit* et multis privileglis
exornavil. Karolus Primus, Jerusalem et Sicilie rex; nos Guelfos ex-
torres, fidelissimos commilitones suos, in hac civitate restifuif, conser—,
vavit et auxit. Karolusque Valesie ef Alenconis comes, a quo vigen=
tium regum gloviosa prosapia derivatur, Guelfos, Alborum degeneran-
fium factione depulsos, sua potentia in hac urbe reposuit, et stalus
quem adhuc tenemus jecit suis manibus fundamenta. Consueverunt

i
[ ! i
il
, L
k¢
i

1

(1) Les passages veproduits sont, en effet, tex fuellement empruntés a la letire
déjh citée de Jean-Galéas & Bonifage 1X.
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super qua sub data xv kalendas junii mensis maii Pontificatus nostri
anno vue ipsi Bernardo de Sala nosfre recognitionis litferas duximus
concedendas, deducerentur et compularentur in solutum : nobis humi-
liter supplicasti ut tibi, ad premissa consencientes, super hujusmodi
quingentis florenis de oportune provisionis cautela providere dignare-
mur ; Nos igitur tuis hujusmodi supplicationibus, prout est equum et
justum, annuere cupientes, Nos et eandem Cameram hujusmodi qnin-
gentos florenos, de dicta summa XL™ florenorum deducendos et defal-
candos, tibi deberi et in illis teneri recognoscimus per presentes ; el ut
deillis tibi breviter satisfaciat, camerario et thesaurario Sedis Aposto-
lice et aliis officialibus et gentibus dicle Camere, qui sunt et erunt pro
tempore, precipimus et mandamus quatinus quam primum ad com-
mode fieri poterit, super fructibus et proventibus ad eandem Cameram
pertinentibus, tibi et heredibus fuis aut a te causam habentibus, de
dictis quingentis florenis satisfaciant realiter et ad plenum, aut tales
assignationes dare studsant et procurent quod de illis possis et debeas
" merito contentari ; contradietione et excusatione cessantibus qt libuscun-
que, nullogue alio a nobis expectato mandato, ac non obstantibus qui-
buseunque assignationibus, prohibitionibus, inhibitionibus et mandafis
ac ordinationibus generalibus vel specialibus in contrarium factis vel in
antea faciendis, etiam si de illis et totis earum tenoribus esset presen-
{ibug specialis et expressa mentio facienda. Volumus autem quod in
complemento solutionis dictorum quingentornm florenorum tibi fa-
ciende, presenies litteras camerario, thesaurario, officialibus et gentibus
predictis restituere non postponas.

Datum apud Bellicadrum, Arelatensis diocesis, 1 idus septembris,
pontificatus nostri anno duodecimo.

H. de Arena. Visa est : camerarius.

XX

Avignon, 1* septembre 1394, — Bulle du pape Clément VI d'Avignon don-
nant ¢ Bernardon de Serres le elvifeat, ot la ville de Malaucéne.

(Archives du Vatican, Regesta cartacea Clementis VII Avenionensis, tom, LXX
b ultimum, [ 30. — Transeriplion contemporaing sur le registre original de 12
Chancellerie pontificale.)

Clemens elc. ad perpetuam rei memoriam. Grata et excepta servicid
que dilectus filius, nobilis vir Bernardonus de Serris, domicellus, Adu-
rensis diocesis, nobig et Ecclesic Romane in partibus Italie, pro recu
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peratione et defensione terrarum et locorum aliorum et jurium ejusdem
Ecelesie ibidem existencium et alias..... impenderit..... considerantes. ...
eidem Bernardono castrum et villam de Malausana Vasionensis
diocesis, in et de comitatu nostro Venayssini damus.